Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

а/, « J, л /44 ПРИКАЗМ л . ЛоМ аь ///
г. Советская Гавань

рб участии в «Финатлоне для старшеклассников»

Во исполнении письма Министерства образования и науки
Хабаровского края от 22.11.2022 № 02.1-14-16966 «О проведении «Финатлона
для старшеклассников» в рамках реализации программы по самоопределению и
профессиональной ориентации обучающихся Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края «Сделай свой выбор»,
муниципального плана мероприятий по формированию функциональной
грамотности обучающихся, в целях содействия профессиональной ориентации
школьников, формирования поколения финансово-грамотных и ответственных
потребителей, развития коммуникативных качеств личности, навыков делового
общения, развития аналитических способностей и креативного мышления
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.) организовать участие общеобразовательных учреждений
в XVIII Всероссийской Олимпиаде по финансовой грамотности,
финансовому рынку и защите прав потребителей финансовых услуг -
«Финатлон для старшеклассников» в 2022-2023 учебном году (далее -
Олимпиада).

1.1. Разместить на официальном сайте Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края информацию и регламент проведения Олимпиады:

- регистрация участников до 01 декабря 2022 года;
- первый этап. Отборочный в форме заочного конкурса с 7 по 20

декабря 2022года;
- финальный этап, который состоит из тестирования, письменной

работы-кейсов и задач, и блиц игры: устный ответ на открытый вопрос с 15
по 28 февраля 2023 года.

Олимпиада включена в перечень олимпиад школьников и их уровней
на 2022/2023 учебный год, победа в которых дает возможность льготного
поступления в вузы страны.

000426 * МАУ «Р.Г.-С.З.». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
участие обучающихся 8-11 классов в Олимпиаде.

2.1. До 01 декабря 2022 года организовать регистрацию участников на
сайте fin-olimp.m

2.2. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения
информацию и регламент проведения Олимпиады.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И. о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края Р.В. Горшкова